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خبرنامه ی هفتگی 

آزمون آموزشی برخط بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی 
بین المللی راه اندازی شد

بنیاد اســتانداردهای گزارشگری مالی بین المللی 
در 30 سپتامبر 2014 آزموت اموزشی برخط را به 
عنوان یک منبع رایگان برای دانشجویان، مربیان و 
سایر علاقه مندان به ارزیابی دانش شان در استفاده از 
استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی راه اندازی 
کــرد. ایــن آزمون برخط توســط پــل پکتر عضو 
پیشــین هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی 
و بــر مبنای اطلاعــات موجــود از راهنمای جیبی 
استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی به عنوان 

استانداردهای جهانی تدوین شده است. 
به مشــارکت کنندگان در این آزمون 10 عبارت 
درست یا نادست استخراج شده ی تصادفی از 220 
پرسش احتمالی ارائه خواهد شد. مشارکت کنندگان 

می توانند بلافاصله با مشــاهده پاسخ ها و توضیحات 
نتیجه ی آزمون خود را دریافت کنند. به علاوه، بنیاد 
استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی این 220 
پرسش و پاسخ را در اهتیار مربیان و مدرسینی قرار 
داده است که از کتاب رهنمود جیبی استانداردهای 
گزارشــگری مالــی بین المللی اســتفاده می کنند. 
علاقه منئان می توانند برای مشــارکت در این آزمون 
از تارنمای بنیاد اســتانداردهای گزارشــگری مالی 
http://www.ifrs.org/Use-around-( بین المللی

دیــدن   )the-world/Pages/IFRS-Quiz.aspx
کننــد. هم چنین دریافت اطلاعات بیشــتر از طریق 
تماس با رایانامه ی  ppacter@ifrs.org امکان پذیر 

می باشد. 
IFRS

اصلاحیه قانون مالیات 
برارزش افزوده در راه مجلس

طاري بخش، معاون مالیــات برارش افزوده 
سازمان امورمالیاتي کشورتصریح کرد: اصلاحیه 
قانون مالیــات برارزش افزوده در مراحل پایاني 
تقدیم  نزدیــک  قــراردارد ودرآینده  بررســي 
مجلس مي گــردد. به گزارش رســانه مالیاتي 
ایران،طــاري بخش، در نشســت خبري که با 
حضور خبرنگارن برگزارشــد، با اشاره به پایان 
یافتن دوره پنج ســاله اجراي قانون مالیات بر 
ارزش افزوده در مورد معافیت کالاهاي اساسي 
در اصلاحیه این قانون گفت: در قانون معافیت 
برخي کالاها پیش بیني شــده که در اصلاحیه 
جدید تعــداد دیگري از کالاهاي اصلي ســبد 
مصرفــي خانوار به آن اضافه مي شــود تا حلقه 
معافیت کالاهاي اساســي تکمیل شود و سعي 
شــده پایه هاي مالیاتي را گســترش داده و به 
افزایش ضمانت هاي اجرایي قانون توجه شــده 
است . وي همچنین افزود: با توجه به تمام دوره 
5ساله آزمایشي این قانون تا پایان سال جاري 
اصلاحیه قانون مالیات بــرارزش افزوده حدود 
یک سال پیش آماده و در ستاد راهبري سازمان 
مورد بررســي قرارگرفت ودر نهایت در شوراي 
مشــورتي وزارت اموراقتصاد و دارایي با حضور 
جمعي از تشــکل هاي صنفي ، صاحب نظران 
اقتصادي و حقوقي مجدد مورد بررسي قرار مي 
گیرد وپس از نهایي شدن آن امیدواریم درآینده 
نزدیک به هیات دولت فرستاده شود تادر نهایت 

تقدیم مجلس شود .
تارنمای سازمان امور مالیاتی

هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی در ارتباط با چرخه ی بهبودهای سالانه 2012-2014 
در استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی تصمیم گیری می کند 

هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی در 25 
سپتامبر 2014 چرخه ی بهبودهای سالانه ی 2014-
2012 در استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی 

را منتشر کرد. 
هیأت اســتانداردهای حســابداری بین المللی از 
فرآیند بهبودهای سالانه برای انجام اصلاحات ضروری 
اما بدون فوریت، در اســتانداردهای گزارشگری مالی 
بین المللــی در صورتی اســتفاده می کنــد که این 

اصلاحــات در هیچ یک از ســایر پروژه ها گنجانده 
نشود. هیأت اســتانداردهای حسابداری بین المللی 
می کوشــد تا با ارائه ی این اصلاحات در یک ســند 
مجزا به جای مجموعــه ای از تغییرات تدریجی، به 
تمام علاقه منــدان در کاهش هزینه تغییرات کمک 

کند. 
 چرخــه ی بهبودهای ســالانه ی 2012-2014 
مجموعه اصلاحات اســتانداردهای گزارشگری مالی 

بین المللی اســت که در واکنش به موضوعات حاصل 
در چرخــه ی بهبودهــای ســالانه ی 2012-2014 
منتشر شــده است. پیشنویس این اصلاحات پیش تر 
در دســامبر 2013 منتشر شــده بود و اجرای آنها 
از 1 ژانویه ی 2016 لازم الاجرا اســت. علاقه مندان 
می توانند برای دریافت اطلاعات بیشــتر از تارنمای 
بین المللی  مالی  اســتانداردهای گزارشــگری  بنیاد 

دیدن کنند. 
IFRS

معافیت خدمات تبلیغات از مالیات بر ارزش افزوده

معاون مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتي 
کشور گفت: در اصلاحیه قانون مالیات بر ارزش افزوده 
معافیت خدمات تبلیغات از مالیات پیش بیني شــده 
است. به گزارش رســانه مالیاتي ایران، علیرضا طاري 
بخش در نشســت خبري که در سازمان امور مالیاتي 
کشــور برگزار شد، با اشــاره به اینکه در قانون فعلي 
مالیات بــر ارزش افزوده، مطبوعات و کتاب از مالیات 
معاف هســتند، گفت: اما در بخــش هایي از قانون به 

خصوص در زمینه خدمــات تبلیغات ابهاماتي وجود 
داشت که در اصلاحیه قانون آنها را حل و فصل کردیم. 
وي ادامه داد: به موجب بند 7 ماده 14 اصلاحیه قانون 
مالیات بر ارزش افزوده خدمات تبلیغات از مالیات بر 
ارزش افزوده معاف شده اند که پس از تصویب و ابلاغ 
به صورت رسمي اجرایي خواهد شد. هر چند یکي دو 
ماه گذشته رییس کل سازمان این سیاست را در قالب 

بخشنامه هاي ابلاغ کرده بود. 
تارنمای سازمان امور مالیاتی
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هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی خبرنامه ی به هنگام سپتامبر 2014 را منتشر کرد 

هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی خبرنامه ی 
به هنگام ســپتامبر 2014 را منتشر کرد. این خبرنامه 
پس از برگزاری نشست هیأت استانداردهای حسابداری 
بین المللی 22 تا 24ســپتامبر 2014 در لندن منتشر 
شده است. اهم موضوعاتی که در این نشست به بحث و 

تبادل نظر گذاشته شده بود عبارت اند از:
نوآوری افشا  •

پروژه پژوهشی  •
قراردادهای بیمه  •

چارچوب مفهومی  •
به هنگام ســازی کمیته ی تفسیر اســتانداردهای   •

گزارشگری مالی بین المللی
استاندارد حسابداری بین المللی 21 آثار تغییرات در   •
نرخ های تســعیر ارز خارجی- شرایط فوق تورمی و 

محدودیت های تسعیر ارز 
استاندارد حسابداری بین المللی 1 ارائه ی صورت های   •

مالی- طبقه بندی بدهی ها
تمایز بین تغییر در خط مشی حسابداری و تغییر در   •

برآورد حسابداری
طبقه بندی ابزار مالی دوگانه توسط نگهدارنده  •

بازبینی پس از اجرا: اســتاندارد گزارشگری مالی   •
بین المللی 3 ترکیب های تجاری. 

هم چنیــن هیــأت اســتانداردهای حســابداری 
بین المللی برنامه ی کاری خود را پس از این جلســه 

به هنگام کرد. 
بر این اساس برنامه ی کاری هیأت استانداردهای 

حسابداری بین المللی به شرح ذیل خواهد بود: 

زمان بندی مورد انتظارگام بعدی پروژهوضعیتپروژه
   سه ماهه ی اول  2015پیش نویسبازمشاورهپروژه ی جامع چارچوب مفهومی هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی

سه ماهه ی چهارم2014رایزنی عمومیمقاله ی مباحثه ایابزارهای مالی – حسابداری مصون سازی کلان

سه ماهه ی چهارم 2014بازمشاوره  بازپیش نویس  قراردادهای بیمه   

سه ماهه ی چهارم 2014بازمشاورهبازپیش نویس  اجاره ها   

سه ماهه ی اول 2015مقاله ی مباحثه ای هدفمباحثه هیأتنوآوری افشا- اصول افشا

 بازمشاوره و استاندارد گزارشگری پیش نویسنوآوری افشا- اصلاحات استاندارد حسابداری بین المللی1
مالی بین المللی مورد نظر

سه ماهه ی چهارم 2014

سه ماهه ی چهارم 2014پیش نویس   بازمشاورهنوآوری افشا- تطبیق بدهی های حاصل از فعالیت های تأمین مالی

سه ماهه ی چهارم 2014بازمشاورهپیش نویساستانداردهای گزارشگری مالی بین المللی بنگاه های کوچک و متوسط- بازبینی جامع

سه رایزنی عمومیمقاله ی مباحثه ایفعالیت های با نرخ تنظیمی یا   2014 چهارم  ماهه ی  سه 
ماهه ی اول 2015

http://(تغییرات با رنگ قرمز مشــخص شــده است. علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات بیشــتر از تارنمای هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی *
pdf.2014-IASB/September/IASB-Update-September/2014/media.ifrs.org( دیدن کنند. 

IFRS, IASPLUS

ده گروه جديد ملزم به نصب و استفاده از صندوق مکانیزه فروش

معاون مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتي 
کشــور گرو ه هاي جدید ملزم به نصب و اســتفاده 
از ســامانه صندوق مکانیزه فروش را تشریح کرد. به 
گزارش رســانه مالیاتي ایــران، علیرضا طاري بخش، 
معاون مالیات بر ارزش افزوده ســازمان امور مالیاتي 
کشور به آخرین اقدامات سازمان امور مالیاتي کشور 
براي نصب و استفاده از صندوق هاي مکانیزه فروش 
اشاره کرد و اظهار داشت: به موجب ماده 121 قانون 
برنامه پنجم توســعه، وزارت صنعت، معدن و تجارت 

مکلف است با همکاري سازمان امور مالیاتي و براساس 
اولویت، تعــدادي از مؤدیان را در هر ســال ملزم به 
نصب و اســتفاده از صندوق مکانیزه فروش کند. وي 
در ادامه افزود: تاکنون 20 گروه مؤدیان در سال هاي 
1392 و 1393 براي اجراي قانون فراخوان شده اند. 
در این راســتا 10 صنف جدید به عنوان اولویت سوم 
انتخاب شــده و پس از تفاهم با وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و اتاق اصناف ایران، اطلاع رساني هاي لازم 
صورت گرفته است. لذا صنوف یاد شده مکلف هستند 

از ابتداي ســال 1394 نسبت به نصب و استفاده از 
صندوق مکانیزه فروش اقــدام کنند. معاون مالیات 
بر ارزش افزوده ســازمان امور مالیاتي کشور تأکید 
کرد : کســاني که براي مرحله سوم صندوق مکانیزه 
فروش فراخوان مي شوند موضوع را با جدیت دنبال 
کنند. چــون اگر این اقدام صورت نگیرد، از معافیت 
پایه مالیاتي موضوع مــاده 101 قانون مالیات هاي 
مســتقیم که در ســال 1393، معادل 12 میلیون 

تومان است محروم مي شوند.
تارنمای سازمان امور مالیاتی
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خبرنامه ي به هنگام استانداردهاي گزارشگري مالي بین المللي بنگاه هاي کوچك و متوسط 
منتشر شد

هیأت استانداردهاي حسابداري بین المللي خبرنامه ي 
به هنگام سپتامبر 2014 استانداردهاي گزارشگري مالي 
بین المللي بنگاه هاي کوچک و متوسط را منتشر کرد. 

اهم مطالب مندرج در این خبرنامه عبارت اند از:
گزارش وضعیت پذیرش استانداردهای گزارشگری   •
مالی بین المللی و اســتانداردهای گزارشگری مالی 
بین المللی بنگاه های کوچک و متوسط در قلمروهای 

جدید
کارگاه آموزشــی مربیان استانداردهای گزارشگری   •
مالی بین المللی بنگاه های کوچک و متوسط 25 تا 

27 نوامبر 2014 در نیجریه برگزار می شود
گزارش وضعیت برگردان استانداردهاي گزارشگري   •

مالي بین المللي بنگاه هاي کوچک و متوسط
نحوه دسترســي به منابع آموزشــي استانداردهاي   •

گزارشــگري مالي بین المللي بنگاه هاي کوچک و 
متوسط

علاقه مندان مي توانند براي دریافت متن کامل این 
خبر نامه از تارنماي بنیاد اســتانداردهاي گزارشگري 
/2014/http://media.ifrs.org(بین المللــي مالــي 
SME/September/IFRS-for-SMEs-Update-

pdf.2014-September( دیدن کنند.
IFRS

فراخوان مرحله ششم مالیات بر ارزش افزوده در مراحل نهايي

معــاون مالیات بــر ارزش افزوده ســازمان امور 
مالیاتي کشور فرآیند فراخوان جدید مالیات بر ارزش 
افزوده را تشریح کرد. به گزارش رسانه مالیاتي ایران، 
علیرضــا طاري بخش، معاون مالیات بر ارزش افزوده 
ســازمان امور مالیاتي کشــور، در خصوص فراخوان 
جدید مالیاتي اظهار داشــت: ســازمان امور مالیاتي 
در نظر دارد تا با هماهنگي مقامات وزارتخانه متبوع 

فراخوان مرحله ششم را آگهي کند که این فراخوان 
آماده شده و منتظر هماهنگي نهایي آن هستیم. وي 
در ادامه افــزود: در فراخوان جدید مالیات بر ارزش 
افــزوده، برخي فعالیت هاي همگن که در گذشــته 
به هر دلیلي فراخوان نشــده بودند، فراخوان شده و 
برخي اصناف جدید هم بــه لحاظ اهمیت موضوع، 

مورد فراخوان قرار گرفته اند.
تارنمای سازمان امورمالیاتی

هیأت استانداردهای اخلاقی راهبرد و برنامه ی کاری پنج 
ساله اش را منتشر کرد 

دکتر استراوس توماداسکی از ابتدای ژانویه ی 2015 
به عنوان رئیس هیأت استانداردهای بین المللی اخلاق 
برای حســابداران برای یک دوره ی سه ساله منصوب 
شد. در زندگی حرفه ای شغلی او سابقه ی چهل ساله به 
عنوان استاد اقتصاد مالی در دانشگاه های آتن، نیویورک 
و ام آی تی و هم چنین نقش های قانون گذاری و نظارتی 
به چشم می خورد.توماداســکی به عنوان اولین رئیس 
هیأت نظارت بر منافع عمومــی از 2005 تا 2011 به 
ارائه خدمت پرداخت. او در حال حاضر عضوگروه رایزنی 
بازارهــای اوراق بهادار مرجع بــازار اوراق بهادار  اروپا و 
رئیس مشترک  کمیسیون بازار سرمایه یونان و کمیته 
منطقه ای اروپای ســازمان بین المللی کمیسیون های 

اوراق بهادار و رئیس هیأت مدیره دانشگاه آژین است. 
هم چنین هیأت اســتانداردهای بین المللی اخلاق 
بــرای حســابداران در 29 ســپتامبر 2014 راهبرد و 
برنامــه ی کاری 2018- 2014 خود را منتشــر کرد. 
این ســند بر الویت های هیأت و برنامــه ی اقدام برای 
دست یابی به اهداف استانداردگذاری اخلاقی با کیفیت 

تاکید می گذارد. 
این راهبرد و برنامه ی کاری چهار موضوع راهبردی 
پیوســته را طرح می کند که مأموریت هیأت در میان 

مدت و بلندمدت را به هم متصل می کند:
حفــظ کیفیــت بــالای اســتانداردهای اخلاقی   •
حســابداران برای اجرا توسط حرفه حسابداری در 

سراسر جهان؛
ارتقا و تسهیل پذیرش و اجرای اثربخش آیین؛  •

تکامل تدریجی آیین برای اثرگذاری مســتمر در   •
محیط در حال تغییر؛ و 

افزایش تعامل و همکاری با ذی نفعان اصلی.   •
علاقه منــدان می توانند بــرای دریافت متن کامل 
هیــأت  کاری2014-2018  برنامــه ی  و  راهبــرد 
اســتانداردهای بین المللی اخلاق برای حسابداران از 
https://www.ifac.org/sites/( هیــأت  تارنمــای 
default/files/publications/files/IESBA-

 )pdf.2018-2014-Strategy-and-Work-Plan
دیدن کنند. 

IFAC

توافق نامه ی وزارت 
توسعه ی بین الملل 
بريتانیا و فدراسیون 

بین المللی حسابداران 
امضا شد

وزارت توسعه ی بین الملل بریتانیا و فدراسیون 
بین المللی حسابداران توافقنامه ای را برای تقویت 
سازمان های حســابداری حرفه ای در کشورهای 
در حــال توســعه منعقد کردند. بر اســاس این 
توافق، وزارت توسعه ی بین الملل بریتانیا در طول 
هفت ســال 4.935 میلیون پوند به فداراســیون 
بین المللی حسابداران پرداخت می کند. این پول 
برای تقویت سازمان های حرفه ای حسابداری در 
10 کشور هدف به مصرف خواهد رسید تا نقش 
گســترده تری را در توســعه ی اقتصادی بیشتر 
ایفا کنند. فدراســیون بین المللی حســابداران از 
ســازمان ها برای ابراز علاقه مندی شان در ارائه ی 
خدمات ظرفیت سازی ســازمان های حسابداری 
حرفه ای در راســتای این توافقنامه دعوت کرده 
است. سازمان های علاقه مند می توانند برای ابراز 
علاقه مندی و دریافت اطلاعات بیشتر از تارنمای 
http : / /www .surveygizmo .com / (

 )Expression-of-Interest/1735005/s3
دیدن کنند.  
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جزيیات حذف کارگزار ناظر تشريح شد

خبر حذف کارگزار ناظر مدتی قبل از ســوی رییس 
ســازمان بورس اوراق بهادار اعلام شد. در همین رابطه 
مدیر عامل شرکت سپرده گذاری مرکزی به تشریح نرم 

افزار جدید کارگزار ناظر پرداخت.
حامد سلطانی نژاد، مدیرعامل شرکت سپرده گذاری 
مرکزی در گفت وگو با پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه 
)ســنا(، در خصوص فرآیند حذف کارگــزار ناظر و راه 
اندازی نــرم افزار جدید با عنوان نــرم افزار هیبریدی 
گفت: نرم افزار هیبریدی یک نرم افزار جدید و مطابق 
با استانداردهای بین المللی است که قرار است از اواخر 
مهر ماه به صورت آزمایشــی در بازار سهام راه اندازی 
شود و اجرای نهایی آن از ابتدای سال آینده خواهد بود.

وی در تشریح این نرم افزار گفت: روش های نگهداری 
دارایی مالی دارندگان اوراق بهادار در سیستم هیبریدی 
به گونه ای است که هر سرمایه گذار به هر تعداد سهمی 
و از هــر نمادی که بخواهد و از هر کارگزاری خریداری 
می کند اما  هر مشــتری ملزم است هر تعداد سهام را 
از طریق همان کارگزاری هایی که خرید انجام داده، به 

فروش برساند.
وی با اشــاره به تفاوت این سیستم با کارگزار ناظر 
گفت: در سیســتم کارگزار ناظر همــه دارایی ها تحت 
نظارت یک کارگــزار به فروش می رســید، اما در این 

سیستم به این گونه نیست.
سلطانی نژاد با اشــاره به اینکه این نرم افزار به این 
دلیل طراحی شده است تا با سیستم پس از معاملات 
post trade(( هماهنگ باشــد چراکه نرم افزار قبلی 
قابلیــت هماهنگی با نــرم افزار پــس از معاملات را 
ندارد،گفت: سیســتمی که اکنون مورد اســتفاده قرار 
می گیرد، ممکن است ریســک هایی را به کارگزاری ها 
تحمیــل کنــد و ســرمایه گذاران عمل تســویه را با 
کارگزاری ها انجام ندهند اما در سیستم هیبریدی این 

ریسک برطرف می شود.
وی بیان کرد: در سیســتم هیبریدی ســهامداران 
می توانند هر دارایی را به هر تعدادی که از کارگزاری های 
مختلف خریداری کرده اند، از طریق همان کارگزاری ها 

به فروش برسانند.
سلطانی نژاد به مزایای این سیستم برای کارگزاری ها 
اشاره کرد و گفت:  به دلیل آنکهسرمایه گذاران مجبور 
می شوند ســهام خود را حتما از طریق کارگزاری هایی 
که به خریداری ســهم پرداخته اند، به فروش برسانند، 
این امر باعث می شود که کارگزاری ها مدیریت ریسک 

انجام دهند.
وی ایــن سیســتم جدیــد را دارای مزایایی برای 
مشتریان نیز دانست و افزود: با راه اندازی این سیستم، 

ســرمایه گذاران دیگر مجبور نیســتند که به سرعت با 
کارگزاری تســویه کنند، زیرا کارگزار مطمئن است که 
اعتبــار کافی در اختیار دارد و بر این اســاس می تواند 

اعتبار بیشتری در اختیار سرمایه گذاران قرار دهد.
سلطانی نژاد این سیســتم را دوطرفه خواند و اظهار 
کرد: سیستم معاملات هیبریدی در دنیا معمول است. 
این سیســتم برای نگهداری دارایی هــای مالی پس از 

معاملات استفاده می شود.
وی زمان اجرایی شــدن نهایی این سیســتم را از 
ابتدای سال 94 دانســت و بیان کرد: از اواخر مهرماه 
این سیستم به صورت آزمایشی برای ذی نفعان ازجمله 
کارگزاری ها و ارکان بازار سرمایه اجرا می شود تا بتوان 
کاستی ها و کمبودهای آن را شناسایی کرد وامیدواریم 
از سال آینده شاهد اجرایی شدن آن بدون هیچ کم و 

کاستی باشیم.
سلطانی نژاد این سیستم را به  روز و پیشرفته خواند 
و افزود: این سیستم دارای استانداردهای لازم است و 
می توان گفت که در بازارهای ســرمایه پیشرفته دنیا 

مورد استفاده قرار می گیرد.
وی به دیگر قابلیت های سیســتم هیبریدی اشاره 
کرد و افزود: این سیستم امکاناتی دارد که اجازه تبادل 
اطلاعات با سامانه های دیگر را هم می تواند فراهم کند.

تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

جزئیات قیمت گذاری نرخ خوراک پتروشیمی ها تشريح شد

به نظر می رسد اجرای فرمول جدید نیز در انتظار 
آئین نامه مصوبه هیئت دولت است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه)سنا( و 
به نقل از شانا، جعفر قادری، عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس شــورای اسلامی، ظهر امروز در این خصوص 
اظهار داشت: پیشــنهاد کمیته اقتصادی کمیسیون 
بودجه درباره فرمول تعیین قیمت پایه خوراک گازی 

پتروشیمی ها به کمیسیون ارائه و تصویب شد.
وی تصریــح کرد: بــر این اســاس، قیمت گذاری 
خــوراک حداقل برای 10ســال مدنظر بــوده و نرخ 
داخلی بازدهی ارزی هم حداقل  25 درصد اســت، 
همچنین اگــر گاز قطع شــد وزارت نفت مکلف به 

جبران خسارت است.
قادری ادامه داد: همچنین وزارت نفت اجازه دارد 
تا 30 درصد در قیمت خوراک گازی پتروشیمی هایی 
که در پایین دســت و مناطق محروم سرمایه گذاری 

می کنند، تخفیف لحاظ کند.
رئیس کمیته اقتصادی کمیســیون برنامه و بودجه 
افــزود: مصوبه مذکور بعنوان بخشــی از لایحه الحاق 
موادی به قانــون تنظیم مقررات مالی دولت به صحن 

مجلس ارسال می شود.
غلامرضا کاتب، سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه، 
نیز در این زمینه گفت: قرار شد ما فرمول مصوبه را به 

دولت ارائه کنیم تا تصویب شود.
وی تصریح کرد: کلیات موضوع را تصویب کردیم و 

بعد از تصویب دولت، اجرا می شود.
بر اســاس این گزارش، پارسال، بعد از تصویب بند 
»ج« تبصره الحاقــی 21 به ماده واحده لایحه بودجه 
سال 93 کل کشور، مقرر شد آئین نامه اجرایی تخفیف 
پلکانی براساس شاخصهای ترکیبی، ظرف سه ماه پس 
از تصویب قانون ذکر شده  توسط وزارت نفت تهیه شود 

و به تصویب هیئت وزیران برسد.

اکنون نیز به نظر می رسد اجرای فرمول جدید نیز 
در انتظار آئین نامه مصوبه هیئت دولت است، البته این 
در شرایطی بود که هنوز تبصره مذکور به قانون دائم 

تبدیل نشده بود.
پارسال هیئت دولت براساس شاخصهای ترکیبی 
آئیــن نامه ای را مصوبه کرده بود که براســاس آن به 
منظور تحرک و تشویق واحدهای پتروشیمی و فعالان 
اقتصادی برای توسعه سرمایه گذاری در صنایع تکمیلی، 
پایین دست و واحدهای پتروشیمی، اشتغالزایی بیشتر 
با اولویت مناطق کمتر توسعه یافته و رعایت مکان یابی 
وزارت نفت، قیمت خوراک گاز واحدهای پتروشیمی 
بصورت پلکانی به گونه ای تخفیف داده شــود که نرخ 

بازده داخلی ارزی سرمایه گذار تا 30 درصد باشد.
احتمال می رود لایحه الحاق موادی به قانون تنظیم 
مقررات مالی دولت تا اخر همین ماه به صحن ارسال 

شود.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه
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فدراسیون بین المللی حسابداران خبرنامه ی دارايی فکری، برگردان ها و ويرايش ها را منتشر کرد 
فدراسیون بین المللی حسابداران در 1 اکتبر 2014 
خبرنامه ی الکترونیکی دارایی فکــری، برگردان ها و 
ویرایش ها را منتشر کرد. اهم خبرهای مندرج در این 

خبرنامه عبارت اند از:
بین المللی حسابداران سامانه ی جدید  فدراسیون   •
برخط مدیریت اســتعلام و درخواســت مجوز را 
راه اندازی کرد: فدراســیون بین المللی حسابداران 
برای ساده سازی فرآیند ارسال درخواست بازتولید، 
برگــردان، و اطلاعــات ســامانه ی جدید برخط 
مدیریت اســتعلام و درخواست مجوز را راه انداری 

کرده است. 
تغییر نام  جدید به منظور بازتاب نقش گسترده و   •
در حال تغییر آن: در راســتای بازتاب بهتر وسعت 

فعالیت های تحت پوشــش بخــش برگردان ها و 
ویرایش های فدراســیون بین المللی حسابداران به 

اموال فکری تغییر نام داد. 
برگزاری جلســه ی کارگاه برگردان ها در کنگره ی   •

حهانی 2014 حسابداران
اســتفاده از رســانه های اجتماعی بــرای ارائه ی   •
برگردان های به هنگام تازه: فدراسیون بین المللی 
حسابداران از رســانه های اجتماعی برای روزآمد 
کردن ذی نفعان با منابع و انتشارات جدید استفاده 

می کند.
ارتقای پایــگاه داده های برگردان ها: فدراســیون   •
بین المللــی حســابداران در حال ارتقــای پایگاه 
برگردان های این فدراســیون با ارائه ی فهرســتی 

از برگردان هــای مجاز از انتشــارات فدراســیون 
بین المللی حســابداران، از جمله اســتانداردهای 

بین المللی، است. 
انتشــار برگردان های جدید از انتشارات فدراسیون   •
بین المللی حسابداران: علاقه مندان می توانند برای  
دریافت فهرســت این برگردان ها )به 48 زبان( از 
منابع و انتشارات فدراسیون بین المللی حسابداران 

از پایگاه برگردان ها دیدن کنند. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل این 
خبرنامه از تارنمای فدراسیون بین المللی حسابداران 
/10-2014/http://www.ifac.org/news-events(
intel lec tua l-proper ty-translat ions-

permissions-enews-october-2014( دیدن کنند. 
IFAC

راه اندازی سیستم مديريت فرآيندهای کسب و کار در فرابورس
مدیر فناوری اطلاعــات فرابورس ایران از راه اندازی 
 ،)BPMS(سیستم مدیریت فرآیندهای کسب و کار
هم زمان با آغاز ششمین سال فعالیت رسمی فرابورس 

ایران خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بازار سرمایه)سنا( 
و به نقل از فرابــورس، روح اله دهقان با بیان اینکه در 
دنیای امروز فناوری اطلاعات در کسب و کار شرکت ها 
به عنوان یک رکن اساســی و بسیار موثر مطرح است، 
گفت: مکانیزه کــردن فعالیت ها و فرایند ها همواره به 
عنوان یکی از استراتژی های فرابورس ایران مطرح بوده 
و پیاده سازی سیستم مدیریت فرآیندهای کسب و کار 
)BPMS( را نیــز می توان به عنوان اقدامی عملی در 

همین راستا عنوان کرد.
وی با اشاره به آغاز ششمین سال فعالیت فرابورس 
ایران و اســتقبال شــرکت ها برای حضور در بازارهای 
مختلف این رکن بازار سرمایه، افزود: با توجه به تمایل 

رو به رشــد شرکت ها برای ورود به بازار فرابورس ایران 
و افزایش تعداد درخواست های پذیرش، سامانه جدید 
پذیرش به عنوان اولین نماد بیرونی سیستم مدیریت 
فرآیندهای کســب و کار در اختیــار تمام متقاضیان 
پذیرش در فرابورس ایران قرار گرفته است که در این 
سامانه از این پس فرآیند پذیرش شرکت های متقاضی، 

به طور کاملًا مکانیزه و الکترونیک انجام می شود.
وی با بیان اینکه گســترش روزافزون فعالیت های 
فرابورس ایران و تنوع بســیار زیاد امور، بهره گیری از 
سیســتم های مبتنی بر فناوری اطلاعــات را به امری 
حیاتی برای این شرکت بدل کرده است، این رویداد را 
گامی مهم در راستای پیاده سازی همه جانبه ارتباطات 
الکترونیک برون ســازمانی فرابورس ایران دانســت و 
خاطر نشــان کرد: سامانه پذیرش فرابورس این امکان 
را به شرکت های متقاضی و مشاور پذیرش می دهد تا 
اطلاعــات مربوط به مراحل انجــام کار خود را به طور 

کامل دنبال کنند و تمامی مراحل از طریق این سامانه 
به ذینفعان مرتبط، اطلاع رسانی می شود.

مدیر فناوری اطلاعات فرابورس ایران یادآور شــد: 
شرکت های متقاضی پذیرش با ارسال درخواست خود 
از طریق وب ســایت پذیرش فرابورس ایران به آدرس
listing.ifb.ir وارد این فرآیند شــده و پس از تایید 
اولیه توســط کارشناســان فرابورس و معرفی مشاور 
پذیرش از طرف متقاضی، ســایر مراحل توسط مشاور 

مربوطه انجام می شود.
به گفته دهقان پاســخگویی مناسب و شایسته به 
مراجعیــن با امکان پیگیری و ارجاع امور از هر مکان و 
در هر زمان، ایجاد ارتباط موثر بین شرکت و مراجعین، 
تســریع در انجام امور و فرآیندها، عدم وابستگی امور 
ارجاعی به اشــخاص و دسترسی لحظه ای به اطلاعات 
ارجاعــی به کارکنان برای مدیران از جمله کارکردهای 

سامانه جدید پذیرش فرابورس ایران است.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

سخنرانی هانس هوگروست درباره ی راهبری شرکتی 
هانس هوگروســت، رئیس هیأت اســتانداردهای 
حســابداری بین المللــی، در 2 اکتبــر 2014 به ایراد 
سخنرانی در کنفرانس سازمان  بین المللی کمیسیون های 
اوراق بهادار درباره ی نقش اســتانداردهای حسابداری 
جهانی بر راهبری شرکتی در بازارهای سرمایه پرداخت. 
هوگروســت با تاکیــد بر نظرســنجی اخیر هیأت 
اســتانداردهای حســابداری بین المللــی در ارتباط با 
استفاده از استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی در 

سراسر جهان، اظهار داشت 114 قلمرو از 138 قلمرو 
استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی را پذیرفته اند 
و 12 قلمرو نیز اســتفاده از این اســتانداردها را مجاز 
اعلام کرده اند. او اظهار داشــت با افزایش اســتفاده ی 
جهانی از اســتانداردهای گزارشگری مالی بین المللی، 
سرمایه گذاران برای ارزیابی اثربخش و مقایسه عملکرد 
شرکت ها بهتر آماده می شوند. اما، او بیان کرد که کار 
بیشتری برای ارزیابی صحیح تر یک شرکت )به عنوان 

مثال در ارتباط با اجاره ها( لازم اســت و استانداردهای 
حسابداری عنصر کلیدی راهبری شرکتی هستند. 

علاقه منــدان می توانند برای دریافــت متن کامل 
سخنرانی هوگروســت از تارنمای بنیاد استانداردهای 
http://www.ifrs.( گزارشــگری مالــی بین المللــی
/2014/org/Alerts/Conference/Documents
Hans-Hoogervorst-comments-IOSCO-

pdf.2014-October( دیدن کنند. 
 IFRS, IASPLUS



7

خبرنامه ی هفتگی 

بازار قرارداد آتی ارز راه اندازی می شود
یک مسئول سازمان بورس از راه اندازی بازار قرارداد 

آتی ارز در سال جاری خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بازار سرمایه )سنا( 
و به نقل از ایســنا، محمود رضا خواجه نصیری، مدیر 
نظارت بــر بورس ها و بازارهای ســازمان بورس از راه 
اندازی بازار آتی ارز خبر داد و گفت:راه اندازی بازار آتی 
ارز در دستور کار سازمان بورس قرار داشته و زیرساخت 
های فنی، تکنیکــی، نرم افزاری و تا حدودی مقرراتی 

لازم نیز برای راه اندازی این بازار فراهم شده است.
وی با بیــان اینکه راه اندازی بــازار فیزیکی ارز در 
اولویت سازمان بورس قرار ندارد، افزود:در حال حاضر 
تمرکز سازمان بورس در راه اندازی بازار قرارداد آتی ارز 
است. زیرا بازار سرمایه در خصوص معاملات آتی سکه 
و سهام تجربه کافی داشته و می تواند در این خصوص 

موفق عمل کند.

وی اظهار کرد: عملکرد قرارداد آتی ارز مشابه قرارداد  
آتی ســکه در بورس کالا بوده و در اکثر کشورهای دنیا 
متداول اســت. به طوری که علاوه بر ســرمایه گذاران 
خارجی، صادرکننــده و وارد کنندگان داخلی نیز می 

توانند از مزیت های این بازار بهره مند شوند.
این مسئول سازمان بورس، راه اندازی بازار آتی ارز را 
یک ضرورت برای اقتصاد دانست و تصریح کرد:راه اندازی 
بازار آتی ارز در اقتصاد کشور اجتناب ناپذیر است. زیرا 
سرمایه گذاران خارجی برای سرمایه گذاری در کشور به 
این ابزار نیاز دارند تا اگر بر اســاس تحلیل خود در یک 
صنعت آن را سودآور تشخیص دهند، مطمئن باشند که 
سود می کنند و اگر چنین ساختاری وجود نداشته باشد 
سرمایه گذار خارجی با یک ریسک غیر قابل مدیریت رو 

به رو می شود.
خواجه نصیر اضافه کرد:البته نمی توان ریســک را 

حــذف کرد، بلکه باید آن را مدیریت کردکه این هدف 
نیز با راه اندازی بازار قراردادآتی ارز محقق می شود.

مدیر نظارت بر بورس ها و بازارهای ســازمان بورس 
خاطرنشان کرد:اگر قصد داریم تا سرمایه گذاران خارجی 
را وارد کشــور کنیم باید این ابــزار را فراهم کنیم. زیرا 
وجود این بازارهــا نه تنها در میان مدت، بلکه در بلند 
مدت نیز منجر به نوســانات غیرعادی ارز نشده و ثبات 
بیشــتری ایجاد می کند به طوری کــه امکان نظارت 
و مدیریت بیشــتری را فراهم کــرده و از بازارهای غیر 

متشکل بهتر عمل می کند.
این مسئول ســازمان بورس، با بیان اینکه ترس از 
راه اندازی این بازار به دلیل عدم شــناخت کافی از ساز 
وکارهای موجــود آن اســت،اظهار کرد:راه اندازی بازار 
قرارداد آتی ارز در اولویت کاری سازمان بورس بوده و در 

صورت موافقت در سال جاری راه اندازی می شود.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

31 امین نشست کارگروه بین دولتی متخصصین 
اســتانداردهای بین المللی حسابداری و گزارشگری 
کنفرانس ســازمان ملل متحد در حوزه ی تجارت و 
توسعه 15 تا 17 اکتبر در ژنو برگزار می شود. برنامه ی 
اصلی کار این نشست پایش رعایت و اجرای آیین ها 
و استانداردهای گزارشگری بین المللی شرکتی است. 
علاقه منــدان می توانند بــرای دریافت اطلاعات 
بیشــتر از برنامه ی کاری و مقالات ارائه شده در این 
نشست از تارنمای کنفرانس سازمان ملل متحد در 
http://isar.unctad.org/( حوزه تجارت و توسعه
programme-31-isar/isar31-3/( دیدن کنند. 
  IAS PLUS

31 امین نشست سالانه ی 
متخصصین استانداردهای 

بین المللی حسابداری و 
گزارشگری در ژنو برگزار می شود

اعضاي هیات مديره جامعه مشاوران رسمي 
مالیاتي ايران انتخاب شدند

اعضــاي هیات مدیره جامعه مشــاوران رســمي 
مالیاتي ایران با راي کتبي و مخفي اعضاي شــوراي 
عالي جامعه مشــاوران رسمي مالیاتي انتخاب شدند. 
به گزارش رسانه مالیاتي ایران، حسیني خلیلي دبیر 
هیات تشخیص صلاحیت مشــاوران رسمي مالیاتي 
ضمن اعــلام این خبر افزود: در اجــراي بند 1 ماده 
8 اساسنامه جامعه مشاوران رســمي مالیاتي ایران، 
اعضــاي هیات مدیره جامعه بــا راي کتبي و مخفي 
اعضاي شوراي عالي جامعه مذکور انتخاب و در اجراي 
ماده 9 اساسنامه جامعه و تبصره 2 آن، احکام مربوطه 
از طرف رئیس کل ســازمان امور مالیاتي صادر و به 

آقایان عین الله علا به عنوان عضو و رئیس هیات مدیره 
و دبیرکل جامعه، محمد غلامي به عنوان عضو هیات 
مدیره و اسماعیل شریعت جعفري به عنوان دیگر عضو 
هیات مدیره ابلاغ گردید. در بخشــي پایاني از حکم 
صادره از ســوي رئیس کل سازمان امور مالیاتي آمده 
است: امید است با همکاري، همدلي و همراهي سایر 
ارکان جامعه در این ماموریت دسته جمعي موفق و در 
انجام وظایف محوله در راســتاي اصول قانون مداري، 
اعتدال گرایي و منشــور اخلاقــي دولت تدبیر و امید 
حضوري فعال و همه جانبه داشته باشید. توفیق شما 

را از خداوند متعال مسئلت مي نمایم. 
تارنمای سازمان امور مالیاتی

میزگرد انجمن حسابداران گواهی شده ی مجاز در ارتباط با ارزيابی تاثیر استانداردهای 
گزارشگری مالی بین المللی در اتحاديه ی اروپا برگزار شد

انجمــن حســابداران  در 25 ســپتامبر 2014 
گواهی شــده ی مجاز کنفرانس ســطح بالایی را به 
منظــور ارائه و بحث در ارتباط بــا رایزنی های اخیر 
برای ارزیابی اثر مقررات اســتانداردهای حسابداری 

بین المللــی  و راه های بالقــوه ی پیش رو برگزار کرد. 
در ایــن کنفرانس به موضوعــات مختلفی همچون 
کیفیــت، هزینه، الــزام، دامنــه، و ســاز وکارهای 
پذیرش استانداردهای گزارشــگری مالی بین المللی 

در اتحادیه ی اروپا پرداخته شــده است. علاقه مندان 
می توانند برای دریافت اطلاعات بیشــتر از تارنمای 
انجمن حســابداران گواهـــی شـــده ی مجاز دیدن 

کنند. 
IASPLUS, Accaglobal
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بخشنامه بودجه 1394 کل کشور ابلاغ شد

معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور 
بخشنامه بودجه 1394 کل کشور را ابلاغ کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دولــت به نقل از 
معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور، 
این بخشنامه شامل 6 پیوست سقف اعتبارات هزینه ای 
و تملــک دارایی های ســرمایه ای از محل درآمدهای 
عمومی برحسب امور و فصل، برنامه زمان بندی تهیه 
و تنظیم لایحه بودجه 1394 کل کشــور و هم چنین 

ضوابط مالی ناظر بر تنظیم بودجه می شود.
دســتورالعمل تهیه و تنظیم بودجه دســتگاه های 
اجرایــی ملی و اســتانی شــامل دســتورالعمل های 
ســاماندهی طرح های تملک دارایی های ســرمایه ای، 
هزینه یابی فعالیت ها و طبقه بندی اقتصادی هزینه ها 
شامل دو ضمیمه دســتورالعمل هزینه یابی فعالیت ها 
و دستورالعمل طبقه بندی اقتصادی هزینه ها پیوست 

شماره چهار بخشنامه بودجه 1394 است.

دســتورالعمل تهیــه و تنظیم برنامه ســالانه و 
دســتورالعمل تهیــه و تنظیم بودجه شــرکت های 
دولتی دو پیوست دیگر بخشنامه بودجه سال آینده 

هستند.
 علاقه مندان می توانند برای مشــاهده بخشنامه 
کامــل بودجــه ســال 94  از تارنمــای معاونــت 
http://(برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور

www.spac.ir/( دیدن کنند. 
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی دولت

ارسال لايحه تمديد قانون ارتقاء سلامت نظام اداری و مقابله با فساد به مجلس
رئیس جمهــوری، لایحــه تمدید مهلــت اجرای 
آزمایشی قانون ارتقاء سلامت نظام اداری و مقابله با 

فساد را به مجلس شورای اسلامی تقدیم کرد.
دولــت،  اطلاع رســانی  پایــگاه  گــزارش  بــه 
رئیس جمهوری در نامه خود به رئیس مجلس شورای 

اسلامی آورده است:
لایحــه »تمدید مهلــت اجرای آزمایشــی قانون 
ارتقاء ســلامت نظام اداری و مقابله با فســاد« که به 

پیشنهاد معاونت توســعه مدیریت و سرمایه انسانی 
رئیس جمهور در جلســه 1393/5/26 هیأت وزیران 
به تصویب رســیده است، برای طی تشریفات قانونی 

تقدیم می شود. 
در مقدمه این لایحه آمده است:

نظر به این که مهلت اجرای آزمایشی قانون ارتقاء 
سلامت نظام اداری و مقابله با فساد –مصوب 1390- 
در شــرف پایان اســت و به منظور جلوگیری از بروز 

خلأ قانونی، لایحه زیر جهت طی تشــریفات قانونی 
تقدیم می گردد:

لایحه تمدید مهلت اجرای آزمایشی قانون ارتقاء 
سلامت نظام اداری و مقابله با فساد

ماده واحده- مهلت اجرای آزمایشی قانون ارتقاء 
ســلامت نظــام اداری و مقابله با فســاد –مصوب 
1390- از تاریــخ انقضای مهلت اجرای آزمایشــی 

قانون مذکور به مدت سه سال تمدید می گردد.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی دولت


